DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES, CRECHES E O 

CENTRO DE REFERÊNCIA DA EDUCAÇÃO INCLUSIVA, PERTENCENTES A 

SECERTARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI-BA”. 

SISTEMA DE REGISTRO 

DE PREÇO: 

(X) SIM 

(   ) NÃO 

VALOR REFERENCIAL MÁXIMO: R$ 140.457,02 

(Cento e quarenta mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e 

dois centavos). 

Data: 17 de setembro de 2025, às 08h30min no sítio https://bnc.org.br/ 

CRITÉRIO DE 

JULGAMENTO 

(X) MENOR PREÇO 

(  ) MAIOR DESCONTO 

FORMA DE DISPUTA 

(X) ABERTO 

(   ) ABERTO E FECHADO 

EXCLUSIVA ME/EPP

[...]

Cujo capital participe pessoa física que seja inscrita como empresário ou seja sócia 

de outra empresa que receba tratamento jurídico diferenciado nos termos da Lei 

Complementar nº 123/06, desde que a receita bruta global ultrapasse o limite de R$ 

4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais); 

8.5.4. Cujo sócio ou titular seja, administrador ou equiparado de outra pessoa jurídica 

com fins lucrativos, desde que a receita bruta global ultrapasse o limite de R$ 

4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais); 

8.5.5. Constituída sob a forma de cooperativas, salvo as de consumo; 

8.5.6. Que participe do capital de outra pessoa jurídica; 

8.5.7. Que exerça atividade de banco comercial, de investimentos e de desenvolvimento, 

de caixa econômica, de sociedade de crédito, financiamento e investimento ou de

[...]

O critério de seleção para a presente contratação será a realização do processo licitatório 

em sua modalidade pregão, na sua forma eletrônico. A licitação será do tipo menor preço 

por item. 

19. DO ORÇAMENTO 

19.1. A despesa total estimada da presente contratação é de R$ 140.457,02 (cento e quarenta 

mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e dois centavos). 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

01 

TESOURA INSTRUMENTAL, 

material: aço inoxidável, haste: haste 

reta, modelo 1: padrão, característica: 

ponta romba, comprimento total de 

14cm, esterelizável.